
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn
Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK
Otevírací doba do 23. 12. 2021:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin

Muzejní edukace pro veřejnost, školní a jiné zájmové skupiny: 
od 30. 11. do 23. 12. 2021 Vánoce na zámku. 
Oblíbená kombinace lektorované prohlídky vánoční výstavy a tvořivé dílny – výroba ozdob z voskových plátů. Vhodné pro MŠ, ZŠ i další organizované skupiny.
Vždy út–pá, začátek od 8:30 nebo od 10:30 hodin. 55 Kč/žák, pedagogický doprovod zdarma. Kapacita dílen je omezena!

Aktuální programovou nabídku najdete na https://prerovmuzeum.cz/po-skoly

Výstavy:
od 30. 11. do 9. 1. 2021

od 1. 12. do 27. 2. 2021

Akce pro veřejnost:
8. 12.

11. 12.

12. 11.

14. 11.

Aktuální informace o pořádaných akcích si ověřujte na webu nebo FB muzea.

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce dlouhodobě uzavřena, provozní doba 9–15 hodin.
Informace o konání akcí ORNIS dle situace aktuálně ověřte na: https://ornis.cz

Akce pro veřejnost:
16. 12.

16. 12.

17.12.

19. 12. 

21. 12.  

24. 12. 2021–2. 1. 2022 

 Mykologická poradna pro nemoc do odvolání zrušena.

Ekoporadna                                                                                pondělí až pátek       9–15 hodin 
 
Semínkovna – sdílená semínka zdarma – obchod Bez obalu, Čechova 947/25 v Přerově

  

Stálé expozice:
Rekonstrukce historických školních tříd
Blahoslav, Komenský a Přerov
Archeologie Přerovska
Entomologie
Mineralogie
Národopis Hané a Záhoří
Tajemství tónu zvonu
Veduty Přerova a vyhlídka z věže

nebo na FB.

ORNIS

V případě zájmu objednávejte telefonicky na tel. 581 250 531 - pokladna muzea.

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ
PROSINEC 2021

HRAD HELFŠTÝN

 HRAD HELFŠTÝN JE V PROSINCI PRO VEŘEJNOST UZAVŘEN.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz/
Změna programu vyhrazena.

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 
Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Sváteční otvírací doba:
24.–26.12. 2021
27.–30. 12. 2021
31. 12. 2021–3. 1. 2022
od 4. 1. 2022

ZAVŘENO
Otevřeno 8–17 hodin
ZAVŘENO
OTEVŘENO

Vánoce na zámku. Kaple přerovského zámku. Vstupné 40/20 Kč.

Čtvero ročních období – ZIMA. Výstava školních obrazů. Chodba ve 2. patře. Vstupné 20/10 Kč. 

Speciální vánoční dílna pro dospělé: nezvyklé balení dárků. 
Ukázka zajímavých způsobů, jak zabalit vánoční dárky, tvorba originálního balicího papíru a dárkové taštičky.
Od 16.00 do 18.00 hodin, Horní náměstí 1, Přerov. Vstupné 25 Kč/osoba. Počet návštěvníků je omezen, doporučujeme rezervaci na tel.: 581 250 531.

Malování skleněných baněk pro veřejnost. 
Výtvarný workshop pro celou rodinu – malování baněk od výrobního družstva Slezská tvorba. Od 9.00 do 16.30, Horní náměstí 1, Přerov. 
Vstupné 55 Kč/osoba. Pouze do vyprodání zásob, kapacita dílny je omezena – doporučujeme rezervaci na tel.: 581 250 531.

Tvoření pro veřejnost: andílek z organzy a vánoční přání.
Výtvarná dílna pro celou rodinu. Od 9 do 16:30 hodin, Horní náměstí 1, Přerov. Vstupné 25 Kč/osoba.
Počet návštěvníků je omezen, doporučujeme rezervaci na tel.: 581 250 531.

Plzeňská věž převyšuje kopce.
Povídání Luboše Vyňuchala o vybraných památkách Plzně a hradech v jejím okolí. Přednášku doplní několik písní s kytarou v podání Petra Vyňuchala.
Od 17.00 hodin v Korvínském domě, Horní náměstí 31, Přerov. Vstupné 10 Kč.

Vánoční setkání ornitologů
Setkání laiků i odborníků, novinky z oboru, posezení.  Od 17.00 hodin v budově ORNIS.

 Šetrné Vánoce
Povídání o tom, jak netrávit Vánoce poživačně + workshop vázání dárků do šátků.
Od 17.00 hodin v Korvínském domě, Horní náměstí 31 v Přerově. Vstupné 10 Kč. 

 

nebo na 581 219 912, koná se při minimálním počtu 5 účastníků. Vstupné 420 Kč. Od 16 hodin v budově ORNIS. 

Drátovaná miska
Výtvarná dílna s Veronikou Matlochovou. Je třeba se přihlásit do 10. 12. 2021 na e-mail: syrycanska@prerovmuzeum.cz 

Vánoční strom pro ptactvo
Přineste ptákům něco do krmítka a potkejte přátele. Svařené víno pro dospělé a sladkosti pro děti. Zpívání.
Od 15.00 do 17.00 hodin u krmítka vedle hudebního altánu v parku Michalov.

Svátek světla. 
Oslava světla při zimním slunovratu. Přineste si lodičky ze skořápek ořechů a pusťte je po řece. Hudba žáků ZUŠ, společné zpívání.
Od 17 hodin, molo u loděnice.

ZAVŘENO

https://prerovmuzeum.cz/
https://prerovmuzeum.cz/
https://prerovmuzeum.cz/
mailto:lukes@prerovmuzeum.cz
https://helfstyn.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz
mailto:syrycanska@prerovmuzeum.cz

	Stránka 1

